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Folketingets Lovsekretariat  
 
 
 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 18 ad L 73 stillet af udvalget den 11. decem-
ber 2018 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10/12-18 fra UdviklingsRåd 
Sønderjylland om dansk-tysk samarbejde på regional- og erhvervsudvik-
lingsområdet, jf. L 73 - bilag 14? 
 

Svar: 
Jeg deler ikke UdviklingsRåd Sønderjyllands vurdering af, at det dansk-
tyske samarbejde vil opleve et kraftigt og langvarigt tilbageslag som følge 
af den kommende lov om erhvervsfremme. Lovforslaget understøtter net-
op en smidig overgang til en ny rollefordeling i det dansk-tyske samar-
bejde. 
 
Regionerne kan med hjemmel i den kommende lov om erhvervsfremme 
fortsætte i Interreg-projekter, hvor aktiviteterne er igangsat inden 1. janu-
ar 2019, indtil projektet udløber. Det sker af hensyn til kontinuiteten i 
projekterne, der typisk har flere udenlandske samarbejdspartnere. Det 
gælder blandt andet for Interreg-programmet, der støtter det dansk-tyske 
samarbejde. 
 
Det giver tid til, at det dansk-tyske samarbejde kan tilpasse sig den nye 
danske rollefordeling i erhvervsfremmeindsatsen, herunder en fornuftig 
sammenhæng til regionernes opgaver inden for kollektiv trafik, uddannel-
se, kultur og miljø, hvor regionerne har hjemmel i anden lovgivning end 
lov om erhvervsfremme. Jeg har stor tillid til, at kommunerne, erhvervsli-
vet og vidensinstututioner i Sønderjylland kan løfte den opgave i samar-
bejde med regionerne, hvor det er relevant. 
 
Bestyrelsen for det nye Sydjyllands Erhvervshus får bl.a. som opgave at 
give bidrag til et regionalt kapitel i den kommende strategi for Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse. Sekretariatet for Danmarks Erhvervsfremme-
bestyrelse understøtter erhvervshuset i sit strategibidrag. Strategien kan 
danne grundlag for fortsat dansk finansiering af dansk-tyske samarbejds-
projekter på erhvervsfremmeområdet. 
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Jeg henviser i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 4 ad L73. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


